
ДО 
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ 
НА  ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
ГР. ШУМЕН 
 

 

Д О К Л А Д Н А  З А П И С К А 

 

От Лили Петрова – общински съветник 

 

ОТНОСНО: Отчет за дейността на Консултативен съвет за управление и 
финансиране на младежки проекти в изпълнение на „Стратегия за развитие 
на младите хора в Община Шумен” 

 

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ, 

ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 

 

Във връзка с чл.7, т.3 от Правилника за организацията и дейността на 
Консултативния съвет за управление на програма за финансиране на 
младежки проекти, изготвя и внася в Общинския съвет, шестмесечни 
отчети за дейността и състоянието на подадените и одобрени проекти по 
Програмата.  

В рамките на своята компетентност и приетия Правилник 
Консултативният съвет осигурява текущ контрол върху дейностите по 
изпълнение на Програмата, оценява и одобрява постъпили проекти, прави 
мотивирани предложения във връзка с дейността си пред Общински съвет. 
Консултативният съвет се събира на заседания поне веднъж месечно и 
взема решения, ако присъстват повече от половината от членовете му. 

Консултативният съвет се състои от седем души към момента в 
състав: 



1. Лили  Петрова – общински съветник 

2.  Карен Гарабедян – общински съветник 

3. Бирол Адил – общински съветник 

4.  Камен Попов – експерт по младежки дейности 

5. Живко Жеков – експерт по младежки дейности, студент в ШУ 
„Епископ Копнстантин Преславски“, специалност „Физическо 
възпитание и спорт“ 

6. Даниел Даулов - ст.експерт "Спорт и младежки дейности" в 
Община Шумен 

7. Галина Илиева – мл. експерт „Организация и културни дейности в 
средното образование“ в Община Шумен 

През отчетния период Консултативният съвет провeде 5 /пет/ 
заседания, съгласно утвърдената Програма за работа. Входирани бяха 
шест проектни предложения. По реда на постъпване Консултативният 
съвет разгледа постъпилите проекти, като за всеки един  след съгласуване, 
е направено мотивирано предложение за одобрение или отхвърляне. 

Две от проектните предложения не отговаряха на условията, 
заложени в Правилника и Програмата за кандидатстване и съответно 
върнати за преразглеждане към кандидатстващите организации. 

Одобрените четири проектни предложения се реализираха до месец 
октомври 2014 г., общата им стойност е 3 400 лв. /три хиляди и 
четиристотин лв./: 

1. „Уличният танц като начин за борба с агресията“,  кандидатстваща 
организация „Феникс“ – танцова формация за улични танци – брейк и 
хип – хоп с представител Камен Николаев Колев – танцьор по 
брейк. Стойност на проекта – 1 000 лв. /хиляда лева/. Реализиран през 
месец юни 2014 г., с участието на над тридесет деца и младежи от 
различни възрастови групи. Изпълнен и отчетен съгласно заложените 
критерии от Консултативният съвет, одобрени от Общински съвет – 
гр. Шумен. 

2.  Реализация на авторски младежки мюзикъл „ За богатството и 
бедността“ , кандидатстваща организация: „Вокално – театрална 



формация“, с представител Катерина Крякалова – участник във 
формацията. Стойност на проекта – 800 лв. /осемстотин лева/. 
Реализиран през месец юни 2014 г. с партньорството на ОШИ 
„Анастас Стоянов” гр. Шумен и Общински Младежки дом. Участие в 
подготовката и реализирането взеха над 20 ученици. Изпълнен и 
отчетен съгласно заложените критерии от Консултативният съвет, 
одобрени от Общински съвет – гр. Шумен                  

3. „Планинско колоездене за начинанещи“, кандидатстваща 
организация Велоклуб „Илчов баир“ с представител Анелия 
Карагьозян. Стойност на проекта – 600 лв. /шестотин лева/. 
Реализиран последователно през месеците – май, юни и август 2014 г. 
Включиха се над 80 участници в различни възрастови групи, в 
провеждането на лекционен курс и практически занятия по планинско 
колоездене на територията на Шуменско плато. Изпълнен и отчетен 
съгласно заложените критерии от Консултативният съвет, одобрени 
от Общински съвет – гр. Шумен. 

4. „Поредица от три прожекции на български исторически филми“, 
кандидатстваща формация с представител Веселин Владимиров. 
Стойност на   проекта – 1 000 лв. /хияда лева/. Реализиран през 
месеците – юни, септември и октомври 2014 г., със съдействието на 
Общински Младежки дом. Бяха сформирани групи от ученици и 
студенти, поканени от кандидатстващата организация, които да 
присъстват на излъчването на историческите филми: „Хан Аспарух“, 
„Цар Калоян“ и „Борис I Покръстването“.  

Изпълнен и отчетен съгласно заложените критерии от Консултативният 
съвет, одобрени от Общински съвет – гр. Шумен. 

При реализирането на посочените по – горе проекти, членовете на 
Консултативният съвет осъществиха контрол върху изпълнението  и 
разходването на паричните средства. 

Към момента  са постъпили три нови проектни предложения, които ще 
бъдат разгледани на заседание на Консултативният съвет през месец 
ноември: 

 Масово изкачване на Паметник Създатели на 
българската държава за пешеходци и колоездачи – 
кандидатстваща организация Сдружение Велоклуб „Илчов 



баир”, с участието на Общински Младежки дом, ученици и 
студенти, стойност на проекта – 600 лв. /шестотин лева/; 

 Friday Quiz – кандидатстваща организация - Интеракт 
клуб Шумен - програма на Ротари Интърнешънъл за 
младежи на възраст между 12 и 18 години, със 
съдействието на ученически парламент към Общински 
Младежки дом, с представител   Бетина Стефанова, стойност 
на проекта – 400 лв. /четиристотин лева/; 

 Авторска постановка: «Дядо Коледа», кандидатстваща 
организация – Театрален състав „Усмивка”,  с 
представител Драгомир Лазаринов Дичев /върнат към 
момента на кандидатстващата организация за допълнителна 
информация/, стойност на проекта – 800 лв. /осемстотин 
лева/. 

Във връзка с това и на основание чл. 21, ал. 1, т. 24 от ЗМСМА и  чл. 
14., т. 1 от Правилника за организацията и дейността на Консултативен 
съвет за управление на програма за финансиране на младежки проекти в 
изпълнение на „Стратетия за развитие на младите хора в община Шумен“ 
предлагам на Общински съвет да 

Р Е Ш И : 

1. Приема отчета за дейността на Консултативен съвет за 
управление и финансиране на младежки проекти в изпълнение на 
„Стратегия за развитие на младите хора в община Шумен”. 

 

 

Вносител: 

Лили Петрова 


